

# توزیع کارت هوشمند تأمین کالا بین ۲۵ میلیون نفر

صفحه ۱۶

# وطن امروز

گزارش «وطن امروز» از ماجرای استعفای بهمنی  
از ریاست شورای شعر و ترانه دفتر موسیقی ارشاد

## ترانه‌هایی که آبروی موسیقی را برده‌اند!

صفحه ۱۲

### تئیه‌های امروز

روایت جان کری از ساعت‌های منتهی به توافق برجام در هتل کوپورگ و بین

## چگونه ظریف را گول زدیم!



صفحه ۲

گزارش «وطن امروز» از تبعات تصمیمات ارزی دولت در ۴ ماه ابتدایی امسال

## چه کسی آن تصمیم وحشتناک را گرفت؟

■ مرکز پژوهش‌های مجلس: سکه با قاچاق اعلام شدن ارز گران شد

■ زیر پوست فردوسی چه می گذرد؟ دل‌های ارز یک ماه است نمی‌خوابند!

صفحه ۳

گفت‌وگو با محمد رضا کاتینی درباره حضور ۸۰ ساله جلال در ادبیات و روشنفکری ایرانی

## منتظر انقلاب بود



صفحات ۱۱۶

معاون اول قوه قضائیه با اشاره به مسائل ارزی اخیر:

# از دلال‌ها به عراقچی رسیدیم

■ تحقیقات از سیف ادامه دارد

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای، معاون اول قوه‌قضائیه شامگاه شنبه با حضور در برنامه تلویزیونی «نگاه یک» ابعاد مختلف فساد ارزی اخیر و کوتاهی بانک مرکزی در این باره را تشریح کرد. موضوع قابل تأمل در سخنان معاون اول دستگاه قضا هشدار است که وزارت اطلاعات فروردین ماه امسال به معاون اول و مسؤول دفتر رئیس‌جمهور درباره نحوه توزیع سکه داده است. حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در بخشی از سخنان خود گفت: مشکلات اقتصادی وجود دارد و مردم هم در سختی هستند اما مشکلات بیش از آنچه هست توسط برخی تریبون‌ها القا می‌شود. این

مقام مسؤول در دستگاه قضایی افزود: یکی از علل مشکلات اقتصادی، فشار بی‌حدوحصر دشمنان است که بخشی تحریم‌ها و بخشی نیز جنگ روانی دشمن است، ضمن اینکه بخشی از مشکلات نیز به‌دلیل کم‌کاری، فساد، خیانت، بی‌انگیزگی، بی‌تدبیری و ساده‌نگری‌های داخلی است که باعث بروز مشکلات شده است. محسنی‌اژه‌ای ادامه داد: بی‌تدبیری‌های داخلی هم تماماً درصد قابل توجهی در مشکلات اقتصادی نقش دارد و تنها نمی‌توان به تحریم‌ها و جنگ رسانه‌ای دشمن برای بروز مشکلات اقتصادی استناد کرد...

صفحه ۲ را بخوانید

## سپاه پاسداران در اطلاعیه‌ای نسبت به تکرار شرارت از سوی گروه‌های تروریستی هشدار داد جزئیات سیلی سخت

اعلام نتایج اولیه انتخابات پارلمانی در پرجمعیت‌ترین کشور اسکاندیناوی

## برادر شاه سعودی به دنبال خودتبعیدی

## پیروزی نژادپرستان در انتخابات سوئد

پس از اعلام برائت از جنایات ملک سلمان و پسرش و تکذیب خبر خبرگزاری سعودی

صفحه ۱۵

صفحه ۱۵

## نقش «نظارت استصوابی» در افزایش اعتماد عمومی

به لیست بالا می‌توان موارد دیگری را اضافه کرد که در مناطق مختلف کشور رخ داده است. در این میان مساله اصلی، نحوه تأیید این افراد برای شرکت در انتخابات شورای شهر است. انتخابات شورای شهر تنها انتخابات سراسری در کشور است که بدون نظارت شورای نگهبان برگزار شده و برخی افراد می‌توانند با رأی اندکی چون چندصد تا چند هزار رأی راهی شورای شهر شوند و در این میان، این مجلس شورای اسلامی است که وظایفی شبیه شورای نگهبان را در آن ایفا می‌کند.

فرماندار مرودشت در جلسه‌ای در جمع خبرنگاران خبر از دستگیری ۶ نفر از اعضای شورای شهر مرودشت به همراه شهردار این شهر داده و افزود: از رقم اختلاس انجام گرفته اطلاعی ندارم ولی در این جریان مبالغ نقد، سکه بهار آزادی و زمین در معاملات بوده است. **۳- چهارم اردیبهشت‌ماه ۹۷:** رسانه‌ها از دستگیری یک عضو شاخص شورای مشهد خبر دادند. **۴- شهریورماه ۹۶:** دادستان عمومی و انقلاب نظرآباد از بازداشت ۳ نفر از اعضای شورای پنجم شهر و شهردار این شهر خبر داد.

ادامه در صفحه ۱۲



عکس: Khamenei.ir

فرمانده کل قوا در مراسم دانش آموزی دانشگاه‌های ارشاد در دانشگاه علوم دریایی نوشهر:

## پیام انقلاب، توطئه‌های آمریکا در سوریه عراق و لبنان را به شکست کشانده است

■ ۴۰ سال است ایران آماج خرابکاری‌های آمریکا و همدستانش قرار دارد اما اکنون از نهالی کوچک به درختی پرورمند و پر ثمر تبدیل شده است

گروه سیاسی: حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای فرمانده کل قوا صبح دیروز در شانزدهمین مراسم مشترک دانش‌آموزی و تحلیف دانش‌جویان دانشگاه‌های افسری ارتش جمهوری اسلامی ایران، لباس ارتش را لایبسی مبارک و افتخارآفرین نامیدند و با اشاره به سیاست‌های شرارت‌بار استکبار برای ایجاد ناامنی و بی‌ثباتی در منطقه تأکید کردند: جمهوری اسلامی و ملت ایران با ایستادگی در مقابل آمریکا ثابت کرده است اگر ملتی از احم و تشر زورگویان نترسد و به توانایی‌های خود اعتماد و اتکا کند، ابرقدرت‌ها را به عقب‌نشینی و شکست می‌کشاند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، در ابتدای این مراسم که در دانشگاه علوم دریایی امام خمینی (ره) نوشهر برگزار شد، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با حضور بر مزار شهیدان گمنام و قرائت فاتحه، به شهیدان سرفراز انقلاب و دفاع مقدس ادای احترام کردند. رهبر معظم انقلاب سپس از یگان‌های مستقر در میدان سنان دیدند. فرمانده کل قوا در این مراسم، حضور هزاران جوان رشید و مؤمن در دانشگاه‌های ارتش را موجب امیدواری بیشتر هر انسان خردمند به آینده ایران خواندند و افزودند: بار سنگین آینده‌روشن میهن عزیزمان بر دوش جوانان است و جوانان غیور ارتشی، یکی از بخش‌های مهم و حساس این مسؤلیت را بر عهده دارند. ایشان ملت ایران را پرچمدار آزادی و عدالت در جهان برشمردند و افزودند: نیروهای مسلح از چنین ملتی و چنین کشوری دفاع می‌کنند که باید این افتخار بزرگ را با همه وجود و با انگیزه‌های عمیق دینی و ملی ادامه دهند. رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به مردمان بسیاری که در کشورهای مختلف دوستدار عدالتند اما راهی برای ابراز عدالت‌خواهی و آزادی از جنگ استکبار ندارند، افزودند: در چنین دنیایی، جمهوری اسلامی و ملت ایران با زبان رسا و بدون هیچ پنهانکاری، ایستادگی خود را در مقابل ظلم و استکبار ابراز می‌کند و همین مساله علت اصلی دشمنی ظالمان جهانی با ملت بزرگ ایران است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به ناامنی و بی‌ثباتی در مناطق مختلف جهان بویژه منطقه غرب آسیا افزودند: استکبار و در رأس آن آمریکای ظالم و مستمگر، منافع خود را در گرو ایجاد جنگ‌های خانگی، افزایش و توسعه فجیع فعالیت‌های تروریستی و درگیری‌های منطقه‌ای می‌بینند و متأسفانه برخی کشورهای منطقه به آنها کمک می‌کنند. رهبر انقلاب اسلامی جلوگیری از سرلیدن کردن یک

قدرت اسلامی در منطقه را هدف آمریکا و رژیم صهیونیستی خواندند و افزودند: آنها می‌دانند که پیام جذاب اسلام دفاع از مستضعفین و محرومین است، بنابراین از شکل‌گیری قدرتی بر مبنای اسلام بیمناکند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ایستادگی مقتدرانه جمهوری اسلامی را مقابل استکبار را موجب شکست عمده اهداف ظالمان جهانی در منطقه برشمردند و خاطر نشان کردند: تحلیلگران سیاسی و هوشمندان عالم از اینکه ایران با اتکا به خداوند و تکیه بر قدرت ملی، قدرت‌های جهانی را در منطقه تا کام گذاشته است، شگفت‌زده‌اند و به این واقعیت اذعان می‌کنند. رهبر انقلاب اسلامی، تهدید و احم و تشر و قدرت‌نمایی در حرف و سخن را روش عمده قدرت‌های مستمگر برای ترساندن ملت‌ها خواندند و تأکید کردند: اگر ملتی از این روش‌ها نهراسد و با شجاعت و اعتماد و اطمینان به توانایی‌های خود در راه حق و عدالت حرکت کرد، ابرقدرت‌ها را وادار به عقب‌نشینی و شکست می‌کند. ایشان جمهوری اسلامی را نمونه‌ای روشن از این واقعیت دانستند و خاطر نشان کردند: ۴۰ سال است ایران آماج خرابکاری‌های آمریکا و همدستانش قرار دارد اما اکنون از نهالی کوچک به درختی پرورمند و پر ثمر تبدیل شده و با وجود آکراه شدید و اقدامات فراوان مستکبران، دل‌های ملت‌ها را به پیام انقلاب جذب و جلب کرده و توطئه‌های آمریکا را در منطقه به شکست کشانده است. رهبر انقلاب اسلامی سوریه، عراق و لبنان را نمونه‌هایی از شکست توطئه‌های آمریکا در منطقه خواندند و افزودند: اینها نشانه‌هایی از قدرت پروردگار و صدق وعده‌های الهی است که می‌فرماید اگر خدا را یاری کنید، خدا شما را نصرت می‌دهد و ثابت‌قدم می‌دارد. فرمانده کل قوا در بخش دیگری از سخنان‌شان نیروهای مسلح را به افزایش روزافزون ابتکارات، آمادگی‌ها و توانایی‌ها در میدان‌های علمی، سازمانی، رزمی و پیشرفت‌های گوناگون توصیه کردند و افزودند: براساس آیه شریفه قرآن هر چه می‌توانید بر قدرت خود بیفزایید که اقتدار شما دشمن را می‌ترساند و به عقب‌نشینی وامی‌دارد. ایشان در بخش دیگری از سخنان‌شان همه مردم بویژه جوانان را به مراقبت و جلوگیری از تأثیرگذاری وسوسه‌های دشمن در فضای عمومی زندگی توصیه کردند و افزودند: اجازه ندهید نفوذ دشمن در صفوف یکپارچه جوانان مؤمن اختلال ایجاد کند.

ادامه در صفحه ۱۲

### یادداشت امروز

شکست اقتصاد لیبرال  
شکست انقلاب اسلامی نیست

## در مسیر تمدن اسلامی

■ امید رامز ■

این روزها که کشور با شرایط بفرنج اقتصادی دست و پنجه نرم می‌کند و فشار اقتصادی بویژه بر طبقه ضعیف و متوسط جامعه وارد می‌شود، فرصت مناسبی برای ۲ دسته از جریانات سیاسی پدید آمده تا از آب گل آلود ماهی بگیرند و شرایط موجود کشور را مستمسک آرمان شهر موهوم خود قرار دهند؛ دسته اول گروهک‌های خارج‌نشین سلطنت‌طلب‌ها و منافقین که به عنوان پیاده‌نظام و کاسه‌لیس آمریکا و صهیونیسم و سعودی‌ها بر طبل ناکارآمدی نظام جمهوری اسلامی و براندازی می‌کوبند و دسته دوم تجدیدنظرطلب‌های داخلی که با فرار به جلو از واقعیت موجودی که حاصل تدبیر و عملکرد خود آنها در حوزه فکری، برنامه‌ریزی، سیاست‌گذاری، سیاست‌ورزی و اجرا بوده است، در صدد ناکارآمد جلوه دادن ساختار حاکمیت جمهوری اسلامی و القای شکست انقلاب اسلامی در تحقق آرمان‌های خود هستند و لذا راه برون‌رفت از وضعیت موجود را تغییر ساختار نظام و برپایی یک نظام سکولار و لیبرال تلقی می‌کنند. همچنان که سرورش در دهه ۷۰ در جلسات حلقه کیان از سران اصلاحات شکایت داشت که چرا کم سکولار و لیبرال هستند و چرا سکولار بودن و لیبرال بودن خود را علنی نمی‌کنند، امروز نیز امثال پروانه سلحشوری با نعل وارونه، بر ساختار نظام و قانون اساسی می‌تازند و روزنامه آفتاب بزد در گزارشی مضحک می‌نویسد: «ولت و مجلس فعلی اصولگرا هستند که در سال ۹۸ و ۱۴۰۰ باید با گزینه‌های اصلاح‌طلب جایگزین شوند. این تنها نسخه نجات‌دهنده در شرایط فعلی است!» اما آنچه واضح است این است که اگر چه فروپاشی ایران اسلامی عالی‌ترین سطح مطلوبیت نظام سلطه و اعوان و انصار آن است اما با علم به عدم تحقق این ایده‌آل شان و شکست سیاست‌های غرب (و در رأس آن آمریکا) در پروژه فروپاشی جمهوری اسلامی، Plan B آنها استحاله نظام و تبدیل آن از یک نظام اسلامی معنوی آرمان‌خواه و مستقل و ضدظلم که دین در همه شؤون آن جاری و ساری است، به یک نظام وابسته توسری‌خور است که بر تائیده سلطه و هژمونی آمریکا در منطقه و جهان و همچنین برپادارنده حقوق بشر لیبرالی و در همه سطوح عاری از گزاره‌های اسلام ناب است، و از این منظر رفرمیست‌ها را می‌توان همیمان آمریکا و استکبار دانست.

اما بررسی تاریخ ۶۰۰-۵۰۰ ساله غرب مدرن در دوره تاریخی پس از فروپاشی نظام فئودال در قرون وسطی و نقطه عطف تاریخی رنسانس و تدقیق در سیر تمدن‌سازی غرب نشان می‌دهد نمی‌توان و نباید از تحقق تمدن اسلامی که والاترین آرمان در مسیر و فرآیند انقلاب اسلامی است، ناامید شد.

از قرون چهاردهم و پانزدهم میلادی که تغییرات اجتماعی، سیاسی و اقتصادی اروپا رفته‌رفته سبب ایجاد شهرهای آزاد در «بورگ»‌ها یا «بورزه»‌ها شد و موجبات اضمحلال فئودالیت و کاهش قدرت نجیب‌زادگان و فرمانروایان محلی فراهم شد و بتدریج طبقات زمین‌دار خرد و بازرگان روزرو در شهرهای آزاد شکل گرفت، تا زمانی که دکارت، پدر فلسفه مدرن، نخستین تفکرات سکولاریستی یعنی خدای ساعت‌ساز را آآنچنان که امروز امثال مصطفی ملکیان به آن اعتقاد دارند مطرح کرد و بعدها کپرنیک و گالیله در کیهان‌شناسی، زمینه‌ساز پایان خوانش مسلط کلیسایی از علم شدند و کمی بعد آدام اسمیت، پایه‌های اقتصاد مدرن را بنا نهاد و در قرن هجدهم انقلاب صنعتی رخ داد و تاکنون که در قرن بیستم و یکم قرار داریم، غرب یک سیر تمدنی، همراه با تجربه تاریخی چندصدها ساله را در حوزه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی پشت‌سر گذاشته که اگر چه شالوده همه آنها اومانیسم سکولار است اما همواره در سیر تطور قرار داشته است، و با نگاه هستی‌شناسی، معرفت‌شناسی و انسان‌شناسی خود چندین و چندبار با بحران‌های مختلف مواجه شده و مجدداً روی پای خود ایستاده است. تاریخ غرب مدرن از قرون چهاردهم و پانزدهم شروع شده ولی از قرن هفدهم یعنی حداقل ۲۰۰ سال بعد به «نظام‌سازی» می‌رسد. تا قرن نوزدهم حتی علم طب همچنان طب سنتی است و...

ادامه در صفحه ۱۲